В Е С Т Н И К
Круглоозерного сельсовета

	Периодическое печатное издание администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

02 мая 2024 года № 12

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КРУГЛООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2024  № 28-па

с.Круглоозерное

Об утверждении методики прогнозирования поступлений в бюджет администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области неналоговых доходов, администрируемых администрацией Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

 В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» администрация Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений в бюджет администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области неналоговых доходов, администрируемых администрацией Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период (далее - Методика).

2. Производить прогнозирование доходов по закрепленным видам доходов на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с учрежденной Методикой.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области от 12.11.2018 № 47-па «Об утверждении Методики прогнозирования налоговых и неналоговых доходов бюджета Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

5. Контроль исполнения постановления возложить на Крохмаль Е.С., специалиста 1 разряда – бухгалтера администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области.

Глава Круглоозерного сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                   И.Д.  Савинкина
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Круглоозерного сельсовета Убинского

районо Новосибирской области

от 27.04.2024г № 28-па

МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений в бюджет администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области неналоговых доходов, администрируемых администрацией Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

№ п/п

Код главного администратора доходов

Наименование главного администратора доходов

КБК

Наименование КБК доходов

Наименование метода расчета

Формула расчета**

Алгоритм расчета**

Описание показателей

1

238

администрация Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

10804020010000110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

прямой расчет

[image: image1.png]Mrn Zmr—onn
=

[image: image2.png]S Y

Прогнозные поступления доходов от взимания государственной пошлины рассчитываются по каждому виду нотариального действия исходя из среднегодового количества обращений, размера государственной пошлины с учетом установленных преференций.

ПГп – прогнозные поступления от взимания государственной пошлины, тыс.руб.;

К – среднегодовое количество действий (обращений) за i-й вид нотариального действия за 3 предыдущих года;

Р – размер государственной пошлины, предусмотренный за совершение нотариального действия, установленный НК РФ;

n – количество видов нотариальных действий;

Овд – объем выпадающих доходов от взимания государственной пошлины;

Кл – среднегодовое количество действий (обращений) за i-й вид нотариального действия за 3 предыдущих льготными категориями заявителей;

Р – размер государственной пошлины, установленный НК РФ (руб.);

Рп – размер льгот (преференций), %.

Источник данных – финансовая и статистическая отчетность, НК РФ.

2

238
администрация Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области
11105025100000120*

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

прямой расчет
[image: image3.png]

Расчет прогнозных поступлений определяется в отношении каждого арендатора земельного участка, с которым на момент составления прогноза заключен договор аренды, либо договор уже расторгнут, но имеется задолженность по арендной плате.

Д – прогнозируемый объем доходов;

Ai – годовой размер арендной платы по i-м договорам аренды;

I – размер уровня инфляции, установленный основными параметрами прогноза социально-экономического развития Новосибирской области, одобренными Правительством Новосибирской области (применяется для договоров, подлежащих индексации);

n – количество договоров;

F – корректирующая сумма поступлений, учитывающая ожидаемую сумму поступлений дебиторской задолженности, а также корректировка с учетом фактического поступления в бюджет доходов за истекший период текущего финансового года, изменения законодательства и других факторов, влияющих на объем прогнозируемых доходов,

Источник данных – текущая информация о прогнозируемом погашении задолженности по арендным платежам, финансовая отчетность, договоры аренды.
3

238
администрация Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области
11105035100000120*

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

прямой расчет
[image: image4.png]

Расчет прогнозных поступлений определяется в отношении каждого арендатора имущества, оборудования, передаточных устройств и другого имущества, находящегося в оперативном управлении учреждения, с которым на момент составления прогноза заключен договор аренды.
Д – прогнозируемый объем доходов;

Ai – годовой размер арендной платы по i-м договорам аренды;

I – размер уровня инфляции, установленный основными параметрами прогноза социально-экономического развития Новосибирской области, одобренными Правительством Новосибирской области (применяется для договоров, подлежащих индексации);

n – количество договоров;

F – корректирующая сумма поступлений, учитывающая ожидаемую сумму поступлений дебиторской задолженности, а также корректировка с учетом фактического поступления в бюджет доходов за истекший период текущего финансового года, изменения законодательства и других факторов, влияющих на объем прогнозируемых доходов,

Источник данных – текущая информация о прогнозируемом погашении задолженности по арендным платежам, финансовая отчетность, договоры аренды.
4

238

администрация Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

11105410100000120*

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и не предоставленных гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений)

усреднение

[image: image5.png]IC1 + TIC2 + I¢
1= ("fc)xl +F

Прогноз осуществляется на основе среднего значения фактически поступившей платы по соглашениям об установлении сервитута за 3 года (включая ожидаемое за текущий год), предшествующих году, в котором осуществляется прогнозирование.

Д – прогнозируемый объем доходов;

ПC1 – годовой размер платы по соглашениям об установлении сервитутов за первый год, входящий в расчет прогноза;

ПC2 – годовой размер платы по соглашениям об установлении сервитутов за второй год, входящий в расчет прогноза.;

ПC3 – годовой размер платы по соглашениям об установлении сервитутов за третий год, входящий в расчет прогноза.;

I – размер уровня инфляции, установленный основными параметрами прогноза социально-экономического развития Новосибирской области, одобренными Правительством Новосибирской области (применяется для договоров, подлежащих индексации);

F – корректирующая сумма поступлений, учитывающая ожидаемую сумму поступлений дебиторской задолженности по состоянию на отчетную дату, предшествующую дате прогнозирования, а также корректировка с учетом фактического поступления в областной бюджет доходов за истекший период текущего финансового года, изменения законодательства и других факторов, влияющих на объем прогнозируемых доходов;

Источник данных – соглашения об установлении сервитутов, текущая информация о прогнозируемом погашении задолженности по платежам за сервитут, финансовая отчетность.

5

238

администрация Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

11301995100000130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

прямой расчет

[image: image6.png]

Прогнозные поступления доходов рассчитываются по каждому виду платных услуг исходя из среднегодового количества обращений и стоимости услуг.
Определение прогнозного количества платных услуг основывается на статистических данных о количестве оказанных платных услуг не менее чем за 3 года.

Д – прогнозируемые поступления по доходному источнику, тыс. руб.;

Si - средний размер платежа за i-й вид услуги;

Рi – среднее количество услуг i-го вида;

n – количество видов услуг;

F - корректирующая сумма поступлений, учитывающая ожидаемую сумму поступлений дебиторской задолженности, а также корректировка с учетом фактического поступления в бюджет доходов за истекший период текущего финансового года, изменения законодательства и других факторов, влияющих на объем прогнозируемых доходов, тыс. рублей.

Источник данных – текущая информация о планируемом погашении задолженности, финансовая отчетность, ____________ (нормативный акт, устанавливающий стоимость услуг).

6

238

администрация Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

11302065100000130*

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

прямой расчет

[image: image7.png]

Расчет прогнозных поступлений определяется в отношении каждого договора на возмещение расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества.
Д – прогнозируемый объем доходов;

Ai –платы по i-м договорам;

I – размер уровня инфляции, установленный основными параметрами прогноза социально-экономического развития Новосибирской области, одобренными Правительством Новосибирской области (применяется для договоров, подлежащих индексации);

n – количество договоров;

F – корректирующая сумма поступлений, учитывающая ожидаемую сумму поступлений дебиторской задолженности, а также корректировка с учетом фактического поступления в бюджет доходов за истекший период текущего финансового года, изменения законодательства и других факторов, влияющих на объем прогнозируемых доходов,

Источник данных – текущая информация о прогнозируемом погашении задолженности по арендным платежам, финансовая отчетность, договоры аренды.
7

238

администрация Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

11302995100000130*

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

усреднение

[image: image8.png]K1+K2+K3
— T

Расчет прогнозных поступлений осуществляется на основе среднего значения фактически поступивших доходов от взыскания штрафов, неустойки, пени за 3 года, предшествующих году, на который осуществляется прогнозирование.

Д – прогнозируемый объем доходы от компенсации затрат, тыс. руб.

К1 – годовой объем поступлений денежных средств от компенсации затрат за первый год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.;

К2 – годовой объем поступлений денежных средств от компенсации затрат за второй год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.;

К3 – годовой объем поступлений денежных средств от компенсации затрат за третий год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.;

F – корректирующая сумма поступлений, учитывающая ожидаемую сумму поступлений дебиторской задолженности, а также корректировка с учетом фактического поступления в бюджет доходов за истекший период текущего финансового года, изменения законодательства и других факторов, влияющих на объем прогнозируемых доходов.

Источник данных – текущая информация о планируемом погашении задолженности, финансовая отчетность.
8

238

администрация Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

11701050100000180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

иной метод

-

Поступления по данному коду бюджетной классификации Российской Федерации зависят от количества расчетных документов, некорректно оформленных плательщиками, которые могут быть уточнены иными администраторами доходов по кодам доходов бюджетов, которые их администрируют и прогнозируют. В связи с чем поступления по данному коду прогнозируются на нулевом уровне.

-

9

238

администрация Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

11705050100000180

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

усреднение

[image: image9.png]11+ 2 + W3
3

Расчет прогнозных поступлений осуществляется на основе среднего значения фактически поступивших прочих неналоговых доходов за 3 года, предшествующих году, на который осуществляется прогнозирование.

Д – прогнозируемый объем прочих неналоговых доходов;

Ш1 – годовой объем поступлений за первый год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.;

Ш2 – годовой объем поступлений за второй год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.;

Ш3 – годовой объем поступлений за третий год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.;

F – корректирующая сумма поступлений, учитывающая ожидаемую сумму поступлений дебиторской задолженности, а также корректировка с учетом фактического поступления в бюджет доходов за истекший период текущего финансового года, изменения законодательства и других факторов, влияющих на объем прогнозируемых доходов;

Источник данных – текущая информация о планируемом погашении задолженности, финансовая отчетность.

	Соучредители: администрация Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области, Совет депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

адрес: 632523, Новосибирская область, Убинский район, с.Круглоозерное, ул.Школьная, 10
	Председатель  редакционного совета: Савинкина Ирина Дмитриевна, специалист 1 разряда администрации Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области, телефон: 26-753
	Распространяется бесплатно
	Тираж
20 экз.